INDICAÇÃO Nº 0081/2022

 O Vereador que o presente subscreve, com assento nesta Câmara Municipal, na

15ª Legislatura do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Senhor Loreno Bernardo Tolardo, Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Que seja encaminhado ao Secretário de Infraestrutura, Logística e Frotas,

solicitando ao mesmo que sejam realizados estudos e viabilize meios para requerer que:

A manutenção necessária e dentro do padrão, da ciclovia localizada na Av 25

de janeiro entre a rua José Rodrigues Fortes e a empresa Evertis do Brasil.

JUSTIFICATIVA

 Muitos munícipes fazem diariamente o uso da ciclovia acima citada para realizar

a suas caminhadas, fazer ciclismo e até mesmo para se locomoverem de um bairro para o

outro. Este vereador foi procurado por munícipes que ali utilizam, em especial a Sra:

Helena Kamaroski, e pode-se relatar que no local, o estado da ciclovia esta critico, como

se observa as fotos em anexo abaixo. O desnível traz a existência de grandes poças d’água

e o acúmulo de barro, assim dificultando a passagem dos pedestres e ciclista fazendo com

que desviem, tendo que utilizar da via exclusiva dos automóveis, colocando-se em risco.

 Certo de contar com atendimento a solicitação, agradeço.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, 15 de setembro de 2022.

KAYO AUGUSTUS SANTOS

Vereador